

## Nr 1224

Av herr **Wallmark m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 122, angående utbyggnad av organisationen för läkar- och tandläkarutbildning i Stockholm m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1433 i Andra kammaren)

I proposition nr 122 föreslås bl. a. inrättande av sjutton nya professurer vid Karolinska institutet med placering vid Huddinge sjukhus. Propositionen bygger i detta avseende på en av universitetskanslersämbetet utarbetad plan. UKÄ har för varje föreslagen professur också föreslagit tidpunkt för inrättandet och därvid eftersträvat att professurerna skall inrättas en termin före undervisningens början, när detta är möjligt, för att ge blivande tjänst innehavare möjlighet att organisera den kommande utbildningsverksamheten. Föredraganden har angivit tidpunkten endast för de professurer som föreslås inrättade budgetåret 1972/73, men redan därav framgår att föredraganden inte avser att tillämpa den av UKÄ föreslagna principen. Det finns således anledning för riksdagen att uttala att tidpunkterna för inrättande av de nya professurerna bör fastställas i enlighet med UKÄ:s ovannämnda principförslag.

Universitetskanslersämbetet har föreslagit en professur i internmedicinskt specialämne och en i kirurgiskt specialämne. Dessa förslag återfinnes inte i föredragandens framställning. Föredraganden pekar på det unika tillfälle som föreligger att vid ett nytt sjukhus som Huddinge sjukhus, vilket från början planerats som undervisningssjukhus och med mycket goda resurser för klinisk forskning, redan från starten inrikta forskningsverksamheten inom olika ämnesområden mot några för samhället särskilt betydelsefulla områden. Med hänsyn till dessa föredragandens egna ord och med hänsyn till att landets ledande undervisningssjukhus också bör ha en ledande ställning i fråga om subspecialiteter synes det angeläget att redan nu fatta principbeslut om de av UKÄ föreslagna specialämneprofessorerna.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte

uttala att de nya professurerna vid Karolinska institutet med placering vid Huddinge sjukhus bör, när detta är möjligt, inrättas en termin före undervisningens början,

fatta principbeslut om inrättande av en professur i in-

ternmedicinskt specialämne och en i kirurgiskt specialämne, båda fr. o. m. den 1 juli 1973.

Stockholm den 30 april 1970

*Gunnar Wallmark (m)      Per Blomquist (m)      H. Bertil Lidgard (m)*

*Rolf Kaijser (m)*

*Gunvor Stenberg (m)*

---